1

■１月の活動報告

  １月２９日（日）理事会

    名取駅コミュニティプラザ １階 出席６名

■２月の活動報告

  ２月１２日（日） 総会

   名取駅コミュニティプラザ

    総会議事録は次ページをご覧ください

■今後の活動について

 ［例会］

   日時：２月２６日（日） １０：００

   場所：作業小屋

   内容：スノーシューで歩く会 メープルシロップ採取

 ［例会］

   日時：３月１２日（日） １０：００

   場所：作業小屋

   内容：倒木処理 井戸の掃除

 ［例会］

   日時：３月２６日（日） １０：００

   場所：作業小屋

   内容：９m 以上の樹木調査、自然観察

NPO 法人蔵王のブナと水を守る会事務局

〒989-0231

宮城県白石市福岡蔵本字滝下１０２

URL http://www.zao.org/

e-mail  mail@zao.org

2023 年 2 月号  Vol.346

 2

2023 年度 総会議事録

特定非営利活動法人 蔵王のブナと水を守る会

日時 2023 年（令和 5 年）2 月 12 日（日）10：00～12：00

場所 ＪＲ名取駅コミュニティプラザ 1 階ホール

1. 開会
2. 理事⻑挨拶 ⽩内恵美⼦
3. 総会成⽴の確認
  総社員数 56 名 出席者数 42 名（内評決委任者 33 名）

4. 議⻑、書記、議事録署名⼈の選出
  議長・白内恵美子、書記・丹野みき、議事録署名人・森俊道、白内進、を選出し協議事項の審

議に入った

5. 協議事項

第 1 号議案 2022 年度事業報告 白内恵美子より報告があり、満場一致で承認された。

      予定通り月 2 回の定例会を開催。企業 1 社からの申し出で枝打ち作業イベントを

開催。春・夏 2 回のドローン撮影を実施。

 第 2 号議案 2022 年度決算報告・監査報告について、菅原武佐子監査・森淑子より会計報告

があり、満場一致で承認された。

       会員数増加で収入は増加、消耗品や通信費、雑費等で支出増

 第 3 号議案 2023 年度事業計画案について、白内恵美子より提案があり、原案の通り満場

一致で承認された。

樹木調査の方法を考える。木工機械の習得。

 第 4 号議案 2023 年度予算案について、森淑子から提案があり、原案の通り満場一致で

        承認された。

 6. その他

  ◉ 入会・退会者の報告
・森淑子より会員の入会、退会の報告があった。

  ◉ 今後の活動について

    ・写真展の開催について話し合われた。

目的等が明確でなく、今、小屋に残されている写真の整理や、ホームページを充実

させる方が良いのではとの意見があった。

    ・井戸の掃除が必要との事で 3 月の定例会時実施する。
 ◉ 動物の動画鑑賞

    ・植林地に現れた動物の映像を鑑賞した。

以上を持って総会の協議事項の全ての審議を終了したので、丹野みきが閉会を宣言した。